[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	 28 июля   2016  года                                                                                     №  121
п.Ульт-Ягун

О внесении  изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения Ульт-Ягун от

27.09.2006 № 25

В целях приведения  муниципальных правовых актов в соответствие с уставом сельского поселения Ульт-Ягун,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1.Внести в  приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 27.09.2006 № 25 (с изменениями от  18.04.2008 №  70, от 26.11.2008 № 8, от 01.02.2012 № 141)   «Об утверждении Положения  о порядке организации и проведении публичных  слушаний в сельском  поселении Ульт-Ягун»  следующие изменения:

 1.1. В абзаце 1 части 1 главы III слово «выноситься» заменить словом «выносятся».
1.2 . Пункт 1 части 1 главы III  изложить в новой редакции:
 «1) проект устава сельского поселения Ульт-Ягун (далее – устав поселения), проект решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун (далее – Совет поселения) о внесении изменений и дополнений в устав поселения, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;».

1.3. В пункте 4 части 1 главы III после слов «проекты  межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

1.4. Пункт 5 части 1 главы III дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
1.5. Дополнить главы III  частями  5, 6 следующего содержания:

«5. Проекты муниципальных правовых актов выносятся на публичные слушания только после их согласования, в порядке, установленном соответствующими муниципальными правовыми актами.
6. Источником финансирования расходов на проведение публичных слушаний являются средства бюджета поселения, если иное не предусмотрено законодательством.».
1.6. Абзац 1 части 1 главы IV изложить в новой редакции:
«1. Публичные слушания могут проводиться по инициативе:».
1.7. Часть 2 главы IV исключить.
1.8. В части 7 главы IV слова «и проект муниципального правового акта» заменить словами «а также документы, установленные решением Совета поселения, регулирующим порядок внесения проектов муниципальных правовых актов Совета поселения.».
1.9. Часть 8  главы IV дополнить абзацем следующего содержания:

«Основаниями для отклонения заявления являются предоставление неполного перечня документов в соответствии с частями  6, 7 настоящей главы, а также несоответствие требованиям, установленным в части 2 главы III Положения.».

1.10. В части 10 главы IV слово   «района» заменить словом «поселения».

1.11.Дополнить главу  IV частью 11 следующего содержания:

 «11. В правовом акте о назначении публичных слушаний определяется начальная дата публичных слушаний, с учётом сроков, установленных настоящим Положением, а также время и место проведения публичных слушаний.».
1.12. В части 3 главы VI слова «публикуется в средствах массовой информации» заменить словами «публикуется (обнародуется)».

1.13.  Пункт 6 части 4  главы VI изложить в новой редакции:

«6) подготовка итогового документа – заключения по результатам публичных слушаний (приложение 2 к Положению) не позднее 2 рабочих дней после последнего дня проведения публичных слушаний;»,

1.14. Дополнить часть 4 главы VI пунктом 7 следующего содержания:

 «7) организация опубликования (обнародования) заключения по результатам публичных слушаний не позднее 5 рабочих дней после его подписания.»
1.15 . Часть 7 главы VI исключить.

1.16. В главе VII  второе предложение части 6 дополнить словами «, для обсуждения ранее поданных предложений и внесения собственных предложений.».
 1.17. В главе VIII части 4, 5 изложить в новой редакции:
«4. Председатель оргкомитета подписывает заключение по результатам публичных слушаний  не позднее 2 рабочих дней после последнего дня проведения публичных слушаний.

5. Оргкомитет публикует (обнародует) результаты публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации сельского поселения Ульт-Ягун.».
1.18. Главу IX    изложить в новой редакции:
«Глава IX. Особенности организации и проведения публичных слушаний по отдельным вопросам

1. Публичные слушания по проекту устава поселения, проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения проводятся в соответствии с настоящим Положением с учётом особенностей, предусмотренных уставом поселения, Положением о порядке учёта предложений по проекту устава поселения, проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения, и Положением о порядке участия граждан  в обсуждении проекта устава, проекта по  внесении изменений и дополнений в устав поселения.

Публичные слушания по проекту устава поселения, проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения назначаются решением Совета поселения.

Проект устава поселения, проект решения Совета поселения о внесении изменений в устав поселения не позднее 15 дней после обнародования выносится на публичные слушания.

Проект устава поселения, проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав поселения оформляется приложением к решению Совета поселения о назначении публичных слушаний, которое подлежит обнародованию в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации сельского поселения Ульт-Ягун.

2.  Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
1.19. Приложение 2 к Положению о порядке организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении Ульт-Ягун изложить в новой редакции   согласно приложению  к настоящему решению.

2. Обнародовать  настоящее решение    и разместить на официальном  сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Настоящее решение вступает в силу  после его    обнародования.
	Глава сельского поселения Ульт-Ягун

	Д.В.Юматов

Приложение к решению

Совета депутатов сельского

поселения Ульт-Ягун

от 28 июля 2016 года  № 121
Приложение 2  к Положению

о порядке организации и

проведении публичных слушаний

в сельском поселении Ульт-Ягун

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов (постановлением главы поселения) от«__»___________20__г. № ___

Тема публичных слушаний:

____________________________________________________________________________
наименование проекта муниципального правового акта

Дата проведения  публичных слушаний «__»_________20__ г.

Место проведения:

При наличии предложений:

	№ п/п
	№ пункта (части пункта, статьи) проекта муниципального правового акта
	Содержание пункта (части пункта, статьи) проекта муниципа-льного правового акта
	Дата внесения предложе-ний, кем внесены (Ф.И.О., место жительства)
	Содержание предложений по пункту (части пункта, статье)  проекта муниципа-льного правового акта
	Итоги рассмотрения предложения
	Мотивация принятого решения

Председатель оргкомитета                                                                   И.О.Фамилия
дата
При отсутствии предложений:

В ходе обсуждения ____________________________________________

 ________________________________________________________________

наименование проекта муниципального правового акта

предложений по внесению изменений и дополнений от жителей сельского поселения Ульт-Ягун не поступило.
Председатель оргкомитета                                                                       И.О.Фамилия

дата